[image: image1.png]

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	Số: 51/TTr-CTBX
	Vinh, ngày 18 tháng 05 năm 2022

TỜ TRÌNH
VỀ VIỆC BẦU THÀNH VIÊN HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ VÀ BAN KIỂM SOÁT
NHIỆM KỲ 2022 - 2027
Kính gửi: Các Quý vị cổ đông
1. Căn cứ:
· Luật Doanh nghiệp số 59/2020/QH14 được Quốc hội nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam thông qua 17 tháng 06 năm 2020;
· Điều lệ tổ chức và hoạt động của Công ty Cổ phần bến xe Nghệ An
2. Mục tiêu:
· Đảm bảo tuân thủ luật pháp và các thông lệ tại Việt Nam;
· Đảm bảo nguyên tắc công khai, dân chủ và quyền lợi hợp pháp của tất cả cổ đông;
· Đảm bảo tính tập trung, ổn định tổ chức của Đại hội đồng cổ đông.
3. Đối tượng thực hiện bầu cử:
Cổ đông sở hữu cổ phần có quyền biểu quyết hoặc đại diện theo ủy quyền của cổ đông sở hữu cổ phần có quyền biểu quyết có mặt tại Đại hội đồng cổ đông nhiệm kỳ 2022 – 2027 của Công ty cổ phần bến xe Nghệ An.
4. Số lượng và nhiệm kỳ của thành viên Hội đồng quản trị, Ban kiểm soát
· Hội đồng quản trị (HĐQT):
Số lượng: 05 thành viên, gồm Chủ tịch, Phó Chủ tịch và 03 thành viên
Nhiệm kỳ: 5 năm (2022 - 2027)
· Ban kiểm soát (BKS):
Số lượng: 03 thành viên, gồm Trưởng ban kiểm soát và 02 thành viên
Nhiệm kỳ: 5 năm (20222 - 2027)
5. Danh sách ứng cử, đề cử HĐQT, BKS nhiệm kỳ 2022 - 2027 đính kèm.
Kính trình ĐHĐCĐ xem xét./.

	Nơi nhận:

· Như trên;
· HĐQT, BKS;
· Lưu thư ký.
	TM. HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

CHỦ TỊCH

Vũ Phi Hổ

2/2